ПРОТОКОЛ
заседания жюри областного этапа республиканского конкурса на лучшую

организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой
работы в учреждениях общего среднего образования

в рамках шестого школьного дня

18 мая 2023 года
пер. Пожарный, 7
г. Могилев

Председатель: Соленкова О.А., заместитель директора по
физвоспитанию государственного учреждения
«Могилевский областной центр физического
воспитания и спорта учащихся и студентов»

Секретарь: Пирязева И.С., начальник организационно-
методического отдела государственного учреждения
«Могилевский областной центр физического
воспитания и спорта учащихся и студентов»

Члены жюри: Попкова И .В., начальник отдела физвоспитания
государственного учреждения «Могилевский
областной центр физического воспитания и спорта
учащихся и студентов»;
Тарасова Н.А., методист инструктивно
методического отдела ГУ ДО «Могилевский
областной центр творчества»;
Коробова А.П., методист организационно-
методического отдела государственного учреждения
«Могилевский областной центр физического
воспитания и спорта учащихся и студентов»

ПОВЕСТКА:
Подведение итогов областного этапа республиканского конкурса на

лучшую организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно
массовой работы в учреждениях общего среднего образования в рамках
шестого школьного дня.

СЛУШАЛИ:
Соленкову О.А., председателя жюри.

В период с апреля по май ГУ «Могилевский областной центр
физического воспитания и спорта учащихся и студентов» совместно с
ГУ ДО «Могилевский областной центр творчества» проведен областной
этап республиканского конкурса на лучшую организацию физкультурно-
оздоровительной и спортивно-массовой работы в рамках шестого
школьного дня.

Созданы оргкомитет и жюри областного этапа.

На конкурс представлены 32 проекта из Белыничского, Быховского,
Бобруйского, Горецкого, Глусского, Кировского, Кличевского,
Костюковичского, Круглянекого, Кричевского, Климовичского,
Мстиславского, Могилевского, Славгородского, Чериковского,
Хотимского районов и г. Бобруйска.

По итогам работы жюри лучшим были признаны следующие
проекты:
«Проект шестого школьного дня «Стихии здоровья» (автор Азаренко
Александр Федорович, руководитель по военно-патриотическому
воспитанию ГУО «Гимназия г. Мстиславля»);
«Проект «Планета спорта и здоровья» (автор Семашко Марина Зеноновна,
заместитель директора по воспитательной работе
ГУО «Средняя школа №34 г. Бобруйска);
«Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа в
учреждении образования в рамках шестого школьного дня» (из опыта
работы) (автор Кравченко Инесса Николаевна, заместитель директора по
воспитательной работе ГУО «Средняя школа № 8 г. Кричева».

Работы, признанные лучшими на областном этапе, направляются в
адрес РЦФВиС для участия в республиканском конкурсе на лучшую
организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой
работы в учреждениях общего среднего образования в рамках шестого
школьного дня.

Председатель жюри:

И.В, Попкова

О.А. Соленкова

Н.А. Тарасова

И.С. Пирязева

А.П. Коробова